

**Lucrari de reparatie capitala a IP  
GM din s. Loganesti , r-nul Hincesti.  
(Schimbarea geamurilor )**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**Schimbarea geamurilor**

Valoarea de deviz 654 948,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Ferestre din mase plastice Blocul "A"</b>				
1	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp ( Cerinte : 5 camere , sticla LOWE, miezul 2,0 mm, deschiderea unui jeam la fiecare fereastră in doua directii , setca tintar in clase)	m2	348,632	914,596 20,295	318 857,538 7 075,447
2	RpCP35D	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din aluminiu la usi si ferestre	m	171,500	64,200 5,179	11 010,351 888,250
3	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din mase plastice 800x600 h ,, compuse din gratar, montate in zid	buc	2,000	69,304 8,054	138,608 16,108
		<b>Total Ferestre din mase plastice Blocul "A" Inklusiv salariu</b>				<b>330 006,497 7 979,805</b>
		<b>2. Lucrari diverse</b>				
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m in plus la ce-a prevazuta in normativ)	t	40,000	47,311 47,311	1 892,440 1 892,440
		<b>Total Lucrari diverse Inklusiv salariu</b>				<b>1 892,440 1 892,440</b>
		<b>3. Blocul "B" ferestrele</b>				
5	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp	m2	85,520	902,361 20,295	77 169,916 1 735,625
6	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase	m2	1,220	904,551	1 103,552

1	2	3	4	5	6	7
		plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp			26,249	32,024
7	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,000	68,633 36,647	411,797 219,879
8	RpCP35D	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din aluminiu la usi si ferestre B=350 mm	m	36,300	64,200 5,179	2 330,471 188,009
9	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (inclusiv glafurile usilor )	m	80,000	25,925 22,094	2 073,973 1 767,520
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (inclusiv glafurile usilor )	m	102,000	44,387 37,699	4 527,472 3 845,288
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare , exterioare a glafurilor ( inclusiv glafurile usilor )	m2	40,500	2,808 1,098	113,736 44,481
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (inclusiv glafurile usilor )	m	160,000	16,066 9,519	2 570,616 1 522,976
13	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi (inclusiv glafurile usilor )	m2	40,500	33,416 24,584	1 353,339 995,636
14	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent (inclusiv glafurile usilor )	m2	40,500	21,891 15,592	886,593 631,468
		<b>Total Blocul "B" ferestrele Inclusiv salariu</b>				<b>92 541,465 10 982,906</b>
		<b>4. Blocul "B" Usile</b>				
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	23,440	19,785 19,785	463,750 463,750
16	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori	m2	23,440	1 178,294 29,106	27 619,201

1	2	3	4	5	6	7
		sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp				682,248
17	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	5,000	564,605 73,019	2 823,023 365,093
18	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	15,000	108,935 29,288	1 634,023 439,320
		<b>Total Blocul "B" Usile Inclusiv salariu</b>				<b>32 539,997 1 950,411</b>

		Прямые затраты	lei	456 980,40
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 131,25
		Transportarea materialelor	5,00 %	21 573,23
		Total	100,00 +	483 684,88
		Cheltueli de regie	8,50 %	41 113,21
		Total	100,00 +	524 798,09
		Beneficiu de deviz	4,00 %	20 991,93
		Total	100,00 +	545 790,02
		TVA	20,00 %	109 158,01
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>654 948,03 22 805,57</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)